
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE 

                                                                                          Quinta - feira, 16 de Janeiro de 2020. 

   
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.10.1. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.10.1. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de janeiro de 2020 às 08h30min, na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 15 de janeiro de 2020. Valéria do Carmo Moura – 

Pregoeira. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2019.12.17.1. 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2019.12.17.1. A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 31 de janeiro de 

2020 às 15h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA REFORMA DAS PRAÇAS ALFREDO ALENCAR, NO BAIRRO SEMINÁRIO E FILEMON TELES NO BAIRRO 

PIMENTA  NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 15 de janeiro de 2020. Valéria do Carmo Moura – Presidente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 2 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SMTDS  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 3 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 
 

 

 

 



  Página 4 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 5 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 6 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 7 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 8 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 9 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 10 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 11 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 12 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 13 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 14 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 15 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 16 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 17 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 18 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 19 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 20 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 21 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 22 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 
 

 



  Página 23 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 24 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 25 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 26 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 27 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 28 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 
 

 

 



  Página 29 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 30 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 
 

 

 

 



  Página 31 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 32 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 

 



  Página 33 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 34 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 35 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 36 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 37 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 38 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 39 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 40 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 41 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 42 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 43 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 44 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 45 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 46 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 47 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 



  Página 48 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 49 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 50 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 51 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 52 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 53 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 54 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 



  Página 55 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 56 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME  
 

PORTARIA Nº 1601001/2020-SME 

CRATO/CE, 16 de Janeiro de 2020. 

 

A Secretária de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no EDITAL Nº 001/2020 - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 

FUNDAMENTAL I E DISCIPLINAS DO ENSINO FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DO CRATO. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Ficam designados, para integrarem a Comissão Organizadora do Processo Seletivo, conforme EDITAL Nº 001/2020 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, os seguintes servidores abaixo relacionados, que será presidida pelo primeiro: 

I – Tereza Adriana Cardoso Braga, inscrito no CPF sob o nº 414.754.533-53, Ocupante do cargo de Coordenador Especial Pedagógico. 

II – Herico Yvens Bezerra Freitas, inscrito no CPF sob o nº 008.889.913-63, Ocupante do cargo de Coordenador Especial Administrativo e 

Financeiro. 

III – Francisca Tatiane Dino Noronha, inscrita no CPF sob o nº 777.894.743-91, Ocupante do cargo de Gerente da Célula do PAIC.  

IV – Robson Holanda de Sousa, inscrito no CPF sob o nº 041.702.583-12, Ocupante do cargo de Assessor I.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data até a data de homologação do referido Processo Seletivo. 

 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Educação, em 16 de Janeiro de 2019. 

 

Germana Maria Brito Rodrigues Alencar 

Secretária Municipal de Educação 

PORTARIA Nº 0103003/2019 – GP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 57 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 

RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E DISCIPLINAS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO 

CRATO. 

 

O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 001/2020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME do PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR 

TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E DISCIPLINAS DO ENSINO FUNDAMENTAL II 

DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO, com vistas a suprir carências temporárias do quadro de servidor 

para a contratação futura, por tempo determinado, para atuarem de acordo com as funções dispostas neste Edital, a fim de atender às necessidades 

temporárias de excepcional interesse público. 

1. No ANEXO I, fica: 

1.1. Na “Especificação da Função” referente ao código PHI-03 fica INCLUIDO o seguinte: 

Professor de História  

 

1.2. No “Pré-requisito” referente ao código PHI-03 fica INCLUIDO o seguinte: 

Graduação em Licenciatura Plena em História ou equivalente, devidamente registrado no MEC. 

 

1.3. No “Pré-requisito” fica RETIFICADO o seguinte: 

*  ONDE SE LÊ: 

Graduação em Licenciatura Plena em Biologia ou equivalente, devidamente Registrado no MEC ou está regularmente matriculado e cursando, 

no mínimo, o sétimo semestre do Curso de Graduação exigido para a função prentendida. 

* RETIFICA-SE PARA: 

Graduação em Licenciatura Plena em Biologia ou equivalente, devidamente Registrado no MEC. 

 

 

Crato-CE, 16 de Janeiro de 2020. 

 

Secretária Municipal de Educação 

Germana Maria Brito Rodrigues Alencar 

 

 

 

 

 

 



  Página 58 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

ATOS DO PREFEITO  
 

PORTARIA Nº 1601001/2020 – GP 

CRATO-CE, 16 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Ementa: Nomeia os Conselheiros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente-CMDCA/CRATO no período compreendido entre 22 de janeiro de 2020 a 

22 de janeiro de 2022. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e fundamentado pelas 

legislações pertinentes;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de Crato, Estado do 

Ceará, para o período compreendido entre 22 de janeiro de 2020 a 22 de janeiro de 2022, na forma que se segue: 

I – DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS: 

a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

TITULAR - RICARDO DE SOUSA AGUIAR  

SUPLENTE – ANA LÚCIA  GOMES SILVEIRA 

 

b) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TITULAR – VALÉRIA DE LIMA SARAIVA VELOZO 

SUPLENTE – CÍCERA SÁVIA SOBREIRA ROLIM 

c) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TITULAR – DUCIELE ARAÚJO PINEHIRO BIONE 

SUPLENTE – MARIA GABRIELA OLIVEIRA LOIOLA 

 

d) PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 

TITULAR- ISABELLA LEAL ALENCAR DE AQUINO 

SUPLENTE – ADNAN BISPO BESERRA 

e) SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

TITULAR- JOÃO ULISSES FILHO 

SUPLENTE – CARLOS DA SILVA VIEIRA 

 

II – DAS ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

a) PROJETO VERDE VIDA 

    TITULAR- JOSÉ GENIVAN CORREIA BRASIL 

      SUPLENTE – FRANCISCO JOSÉ VALDEVINO BRITO 

b) ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE/CRATO 

    TITULAR – MARIA ELIETE GALVÃO QUEIROZ 

SUPLENTE – MARIA FRANCELINO MENDES DOS SANTOS 

 

 



  Página 59 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 

c) SOCIEDADE DE APOIO À FAMÍLIA CARENTE - SOAFAMC 

    TITULAR – CÍCERA ADRIANA LOPES 

    SUPLENTE -  MARIA ADILMA DE FIGUEIRÊDO 

 

d) PROJETO NOVA VIDA  

TITULAR – HERMANO JOSÉ DE SOUSA 

SUPLENTE – MERCIA MARIA PEIXOTO XAVIER 

 

      e) ASSOCIAÇÃO ECOS DE ESPERANÇA DO CARIRI 

          TITULAR – CLAUDENY CUSTÓDIO RIBEIRO 

          SUPLENTE - ELAINA MARIA FERNANDES PINHEIRO 

 
Parágrafo Único. O mandato dos Conselheiros membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE do Município do Crato, será do período de 22 (vinte) de janeiro de 2020 (dois mil e vinte) a 22 de janeiro de 2022 (dois mil e vinte 

e dois); 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 16 de janeiro de 2020. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 60 de 60 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4336 – Crato/CE, Quinta 16 de Janeiro de 2020. 
. 

 
PORTARIA Nº 1601002/2020 - GP 

CRATO - CE, 16 DE JANEIRO DE 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II, “a” e “d”, do Art. 118, 

da Lei Orgânica do Município, bem como da Lei Municipal nº 917/71, nos Arts. 95, XIV e 156, parágrafo único, incisos III e V; 

CONSIDERANDO o requerimento feito pelo servidor público municipal, JOÃO AGOSTINHO NETO, através de regular processo 

administrativo; 

CONSIDERANDO o PARECER nº 001/11122019, emitido pela Procuradoria Geral do Município, opinando pelo deferimento da solicitação em 

comento; 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER LICENÇA PARA CURSAR PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM NÍVEL DE DOUTORADO NA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC, pelo período de 10 de fevereiro de 2020 a 09 de fevereiro de 2021, com vencimento ou 

remuneração integral, ao servidor público municipal JOÃO AGOSTINHO NETO, inscrito no CPF sob o n° 010.103.153-07, ocupante do cargo de 

Educador Físico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º. A referida licença deverá observar o disposto nos Arts. 95, XIV da Lei Municipal nº 917, de 29 de novembro de 1971 (Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipais), com aplicação subsidiária do Art. 96-A, §§1º a 7º da Lei Federal nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 (Estatuto dos Servidores 

Públicos Civis da União) que, combinados, fixam os seguintes critérios: 

 

I – A concessão da licença fica condicionada à impossibilidade de participar do curso e, simultaneamente, exercer o cargo, ou compensar horários; 

II – O servidor JOÃO AGOSTINHO NETO deverá retornar às suas funções após o término da licença, e permanecer em exercício durante igual 

período de tempo do afastamento; 

III – Caso o servidor solicite exoneração ou aposentadoria antes de cumprido o prazo estabelecido no inciso anterior, o mesmo deverá ressarcir o 

Município do Crato dos gastos com o seu aperfeiçoamento acadêmico; 

IV – Caso o servidor não obtenha o certificado de conclusão do curso referido no Art. 1°, que justificou o seu afastamento no período previsto, aplica-

se o disposto no inciso III, salvo comprovação de caso fortuito ou força maior. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 16 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 


